
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ปีงบประมาณ 2565 

ลำดับ โครงการ งบประมาณ งบประมาณ
ที่ใช ้

คงเหลือ หมายเหต ุ

1. โครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรมและมี
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
     1. กิจกรรมค่ายคุณธรรม
จริยธรรม 
     2. กิจกรรมส่งเสริม
ประชาธิปไตยและรณรงค์การ
เลือกตั้ง 
     3. จัดกิจกรรมไหว้ครู วัน
แม่ วันพ่อ และวันครู 
     4. จัดกิจกรรมอาสา
บำเพ็ญประโยชน์ 
     5. กิจกรรมตามประเพณี
และวันสำคัญทางศาสนา 
 

75,000 
 
 

30,000 
 

2,500 
 
 

20,000 
 

2,500 
 

20,000 

14,170 
 
 
 
 
 
 
 

10,120 
 
 
 

4,050 

60,803  

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพทางด้านวิชาการของ
นักเรียน 
1. กิจกรรมปฐมนิเทศ

นักเรียน นักศึกษา 
2. กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง

นักเรียน 
3. กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ

ผู้สำเร็จการศึกษา 
4. กิจกรรมแนะแนว

การศึกษาต่อ 
5. ส่งเสริมกิจกรรมกลุ่มสาระ

การเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
6. อาเซียนรวมใจก้าวไกลสู่

ประชาคมโลก 
7. กิจกรรมวันสุนทรภู่และวัน

ภาษาไทยแห่งชาติ  

142,500 140,800.16 
 
 

8,700 
 

27,803 
 

 
25,575 

 
 
 

34,480 
 
 

 
 
 
 

1,700  
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8.  กิจกรรมส่งเสริมการใช้
ภาษาอังกฤษ 

9. กิจกรรมส่งเสริมการเข้า
ร่วมแข่งขันงานวิชาการ 

10. กิจกรรมการรับสมัคร
นักเรียน 

 

30,312 
 

13,930 

3. โครงการสิ่งเสริมและพัฒนา
สุนทรียภาพด้านศิลปะ ดนตรี 
กีฬา และส่งเสริมสุขภาพกาย
สุขภาพจิต 
 
1. การแข่งขันกีฬาภายใน  (งบ

กิจกรรมฯ) 
2. กิจกรรมแข่งขันกีฬา

ภายนอก  (งบกิจกรรมฯ) 
3. กิจกรรมงานอนามัยโรงเรียน  

(งบอุดหนุน) 
4. กิจกรรมส่งเสริมด้านสุขภาพ

และสุขศึกษาในโรงเรียน 
(งบอุดหนุน) 

5. กิจกรรมโภชนาการและ
อาหารที่ปลอดภัย (งบอุดหนุน) 
6. กิจกรรมเข้าค่ายเพ่ือฝึกซ้อม
ดนตรี-นาฏศิลป์   
    (งบอุดหนุน) 
7  กิจกรรมเข้าค่ายพักแรม
ลูกเสือ-เนตรนารี    
    (งบกิจกรรมฯ) 
 
 
 

อุดหนุน
7,000 

 
 

กิจกรรมฯ 
75,000 

- 
 
 
 
 

13,542 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,200 

7,000 
 
 
 
 

35,652 
 

 
 
 
 

4. โครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพการบริหารการจัด

515,000 
 
 

410,297 
 
 

104,703 
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การศึกษาทางด้านการ
บริหารงานบุคคล 

1. การวางแผนการ
บริหารงานบุคคลและ
พัฒนาบุคลากร 

2. กิจกรรมสร้างขวัญ
และกำลังใจ 

     3.   กิจกรรมจัดหา
อัตรากำลัง 
 

 
 
 
 
 

 
108,970 

 
25,000 

 
 

276,327 
 

 
 
 
 
 

 

5. โครงการอำนวยการสร้างผลิต
สื่อการเรียนการสอนและ
กิจกรรมด้านอ่ืน ๆ 

1. เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
2. ถ่ายเอกสาร 

 

15,000 11,229.57 3,770.43  

6. โครงการส่งเสริมและพัฒนา
ระบบประกันคุณภาพภายใน
และภายนอกของการจัด
การศึกษา 
1. กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติ
การประจำปี ๒๕๖๓ 
2. กิจกรรมประชุม
คณะกรรมการจัดทำ
แผนพัฒนาฯ 
3. กิจกรรมประเมินผลและ
สรุปผลการดำเนินงาน 
4. กิจกรรมจัดทำรายงานผล
การพัฒนาคุณภาพการจัด
การศึกษา 
 
 
 

2,000 - 2,000  

7. โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนและระดับ

10,000 22,680   
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ผลสัมฤทธิ์ทางการทดสอบ
แห่งชาติ (O-NET) 

1. กิจกรรมการติวเสริม
ความรู้ เพ่ือยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
และผลสัมฤทธิ์ทางการ
ทดสอบทางการศึกษา
แห่งชาติขั้นพ้ืนฐาน  (O-
NET)   

 
8. โครงการส่งเสริมและพัฒนา

คุณภาพการบริหารการจัด
การศึกษาทางด้านการ
บริหารงานงบประมาณ 

1. การจัดซื้อและปรับซ่อม
ครุภัณฑ์สำนักงาน 

2. การจัดซื้อวัสดุสำนักงาน
อำนวยการ 

   3.  รายจ่ายประจำปี (ค่า
สาธารณูปโภค) 

500,000 
 
 
 

100,000 
 

200,000 
 

200,000 

480,902.32 
 
 
 

79,786 
 

29,9806.28 
 
101,310.04 

19,097.68 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ใช้รายจ่าย
ประจำปี 

 
 

9. โครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพการบริหารการจัด
การศึกษาทางด้านงาน
บริหารงานทั่วไป 
1. กำหนดแนวทางวาง

แผนการบริหารจัดการ
อาคารสถานที่และ
สภาพแวดล้อม การจัดทำ
ข้อมูลสารสนเทศ 

2. บำรุง ดูแล รักษาและ
พัฒนาอาคารสถานที่และ
สภาพแวดล้อม 

3. กิจกรรมปรับปรุงพัฒนา
ห้องปฏิบัติการ 

4. กิจกรรมการจัดทำป้าย
ข้อมูลสารสนเทศ 

305,000 
 
 
 
 
 
 
 

200,000 
 

100,000 
 

5,000 

305,000 
 
 
 
 
 
 
 

199,200 
 

98,895 
 

6,905 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ใช้เงิน
กิจกรรมใน
โครงการ 
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10. โครงการส่งเสริมและพัฒนา

คุณภาพการบริหารจัด
การศึกษาด้านงานกิจการและ
การปกครองนักเรียน 
1. กิจกรรมแนะแนว 
2. กิจกรรมการเยี่ยมบ้าน
นักเรียน 
3. กิจกรรมป้องกันและส่งเสริม
ระเบียบวินัย 
4. ทัศนศึกษา 
 

50,000 
 
 
 

5,000 
5,000 

 
5,000 

 
35,000 

1,320 
 
 
 
 
 
 

1,320 

48,680  

11. โครงการการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด  (โรงเรียนสี
ขาว) 
1. การรณรงค์ต่อต้านการสูบ
บุหรี่และกิจกรรมวันต่อต้านยา
เสพติด 
2. การสุ่มตรวจคัดกรอง
นักเรียนเกี่ยวกับยาเสพติด 
3. กิจกรรมส่งเสริมและ
พัฒนาการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและ To Be 
Number One 
 

2,000 
 
 

- 
 
 
 

2,000  

12. โครงการจัดสร้างแหล่งเรียนรู้
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงตามศาสตร์พระราชา 
1. กำหนดแนวทางวาง

แผนการบริหารจัดการ
แหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงตามศาสตร์
พระราชา 

2. กิจกรรมการเรียนการ
สอนวิชาเกษตรกรรม 
(การทำนา) 

150,000 148,879.32 
 
 

143,779.32 
 
 
 
 
 

5,100 

1,120.68  



ลำดับ โครงการ งบประมาณ งบประมาณ
ที่ใช ้

คงเหลือ หมายเหต ุ

 
13. โครงการส่งเสริมนิสัยรักการ

อ่านและพัฒนาห้องสมุดมีชีวิต 
  1. กิจกรรมส่งเสริมนิสัยรัก
การอ่านและพัฒนาห้องสมุดมี
ชีวิต 
 

30,000 29,389 611  

14. โครงการโรงเรียนปลอดขยะ 
1. กิจกรรมจัดทำป้ายนิเทศให้
ความรู้แก่นักเรียน ครู และ
บุคลากรทางการศึกษา
ตลอดจนผู้ปกครอง และชุมชน 
2. กิจกรรมจัดทำแผ่นพับ
เผยแพร่ความรู้ และกิจกรรม
ของโครงการ 
3. กิจกรรมเสียงตามสายให้
ความรู้แก่นักเรียน ครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
ตลอดจนผู้ปกครอง และชุมชน 
4. กิจกรรมแยกขยะจาก
ห้องเรียน 
5. กิจกรรมลดขยะอินทรีย์ 
6. กิจกรรมนำขยะกลับมาใช้
ประโยชน์ 
7. กิจกรรมธนาคารขยะ 
 

5,000 4,040 960  

15 โครงการโรงเรียนให้บริการแก่
ชุมชนและระดมทรัพยากรทาง
การศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของโรงเรียน 
1.  กิจกรรมการให้และรับ
บริการจากชุมชน 
2. กิจกรรมจัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์ 
 

2,000 - 2,000  

 



ปัญหาและอุปสรรค 

โครงการไม่ได้ดำเนินการทุกโครงการ 

ข้อเสนอแนะ 

- 


